



EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 13 DÉCEMBRE 2017

Numéro

DEL 2017.12.13/206

Le **mercredi 13 décembre 2017** à 17h00 le conseil municipal légalement convoqué, s'est réuni en séance publique dans la salle du 1^{er} étage de la CCB, sous la présidence de **Monsieur Gérard FROMM, Maire**.

Thème : TRAVAUX 1

Objet : ACTUALISATION
DES TARIFS COMMUNAUX
POUR L'ANNÉE 2018.

Étaient Présents :

GUERIN Nicole, POYAU Aurélie, DAERDEN Francine, DUFOUR Maurice, AIGUIER Yvon, JALADE Jacques, DAVANTURE Bruno, PETELET Renée, DJEFFAL Mohamed, PROREL Alain, BRUNET Pascale, FERRAINA Marie-Hélène, CIUPPA Marcel, FABRE Mireille, RASTELLO Anne, GRYZKA Romain, VALDENNAIRE Catherine, MONIER Bruno, MUHLACH Catherine, PICAT RE Alessandro, BREUIL Marc.

Convocation

Date : 07/12/2017

Affichage : 07/12/2017

Étaient représentés :

GUIGLI Catherine donne pouvoir à POYAU Aurélie;
BOVETTO Fanny donne pouvoir DJEFFAL Mohamed;
MARTINEZ Gilles donne pouvoir à FROMM Gérard;
MARCELLO Marie donne pouvoir à FABRE Mireille;
JIMENEZ Claude donne pouvoir à PROREL Alain;
ROMAIN Manuel donne pouvoir à RASTELLO Ann;
ARMAND Émilie donne pouvoir à GRYZKA Romain;
DAZIN Florian donne pouvoir à PICAT RE Alessandro.

Nombre de membres du conseil municipal

En exercice : 33

Présents : 22

Nombre de suffrages exprimés :

30

Absents excusés :

GUIGLI Catherine, BOVETTO Fanny, MARTINEZ Gilles, MARCELLO Marie, JIMENEZ Claude, KHALIFA Daphné, MILLET Thibault, ROMAIN Manuel, PEYTHIEU Éric, ARMAND Émilie, DAZIN Florian.

Secrétaire de séance : Mohamed DJEFFAL

Rapporteur : Marcel CIUPPA

La présente délibération vise à actualiser les tarifs communaux relatifs aux services techniques.

L'actualisation de ces tarifs est établie sur la base de l'évolution de l'indice INSEE des prix à la consommation à la date du mois de septembre 2017, soit une augmentation de 1 % avec des arrondis aux 5 centimes les plus proches.

Les tarifs d'utilisation des bornes camping-car restent inchangés en raison du fonctionnement des automates de ces appareils.

Les nouveaux tarifs seront applicables à compter du 1^{er} janvier 2018.

Ceci exposé, après en avoir délibéré, le conseil municipal décide :

- D'approuver ces nouveaux tarifs tels que définis dans les tableaux annexés à la présente délibération.
- D'autoriser Monsieur le Maire, ou, en cas d'empêchement, un Adjoint, un Conseiller Municipal délégué ou le directeur général des services à signer, au nom et pour le compte de la commune, toute pièce de nature administrative, technique ou financière nécessaire à l'exécution de la présente délibération.

POUR : 30

CONTRE : 0

ABSTENTION : 0

Et les membres présents ont signé au registre après lecture.

PUBLIÉ LE **20 DEC. 2017**

POUR EXTRAIT CERTIFIÉ CONFORME.

**Pour le Maire et par délégation
le Directeur général des services,**

Le Maire,
Gérard FROMM



Dsignation	Units	2017		2018 (indice INSEE + 1 %)	
		Mise  disposition	Location /jour	Mise  disposition	Location /jour
01 000	Barrire Vauban / livre	4,20 	0,35 	4,20 	0,35 
01 002	Barrire bois	9,90 	1,20 	10,00 	1,25 
01 004	Table de 2 mtres / livre	5,15 	0,90 	5,20 	0,90 
01 006	Table de 1 mtre / livre	4,20 	0,85 	4,20 	0,85 
01 008	Chaise mtallique / livre	2,05 	0,35 	2,10 	0,35 
01 010	Chaise coque / livre	3,00 	1,00 	3,00 	1,00 
01 012	Estrade 1 x 2 x 0,40 m / livre	20,35 	2,00 	20,55 	2,05 
01 014	Estrade 1 x 4 x 0,40 m / livre	28,75 	3,15 	29,05 	3,20 
01 016	Grilles exposition 1 x 2 m / livre	20,35 	2,05 	20,55 	2,10 
01 018	Gurite caisse / livre	51,10 	5,15 	51,60 	5,25 
01 020	Panneau lectoral / livr	8,20 	1,00 	8,30 	1,00 
01 022	Pavsement / fourniture et pose	8,45 	2,05 	8,55 	2,10 
01 024	Panneau signalisation / livr	8,20 	1,00 	8,30 	1,00 
01 026	Banc / livr	3,15 	0,70 	3,20 	0,70 
01 028	Cne de Lubck / livr	2,55 	0,30 	2,55 	0,30 
01 030	Botte de paille / livre	2,35 	0,35 	2,40 	0,35 
01 032	Isoloir / livr	22,50 	2,05 	22,75 	2,10 
01 034	Urne / livre	7,85 	2,05 	7,90 	2,10 
01 036	Filet de protection / livr	1,35 	0,30 	1,35 	0,30 
01 038	Tapis / livr	2,55 	0,30 	2,55 	0,30 
01 040	Bac  eau / livr et install	47,85 	2,05 	48,30 	2,10 
01 042	Podium 1,5 m x 1,5 m le module	27,90 	2,95 	28,20 	2,80 
01 044	Guirlande lectrique / livre et pose	31,85 	2,05 	32,15 	2,10 
01 046	Echafaudage tour de lumire / livr et install	61,10 	4,20 	61,75 	4,25 
01 048	Tribune coque moins de 500 places / emporte	535,00 	47,30 	540,35 	47,80 
01 050	Tribune coque moins de 500 places / livre	1 303,05 	47,30 	1 316,05 	47,80 
01 052	Tribune coque moins de 500 places / livre et monte	2 473,20 	47,30 	2 497,95 	47,80 
01 054	Tribune coque 500 places et plus / emporte	1 069,95 	94,60 	1 080,65 	95,55 
01 056	Tribune coque 500 places et plus / livre	2 221,95 	94,60 	2 244,20 	95,55 
01 058	Tribune coque 500 places et plus / livre et monte	3 977,40 	94,60 	4 017,15 	95,55 
01 060	Podium roulant / livr et mont	105,70 	20,30 	106,75 	20,55 
01 062	Plancher de bal / livr et mont	6,35 	1,70 	6,45 	1,75 
01 064	Tente rception / livre et monte	163,20 	40,80 	164,80 	41,20 
01 066	Banderole / pose et dpose	103,85 	2,05 	104,85 	2,10 
01 068	Chalet livr et/ou install → Location de 1  7 jours	277,80 	40,65 	280,55 	41,05 
01 070	Chalet livr et/ou install → Location de 8  14 jours	277,80 	40,65 	280,55 	41,05 
01 072	Chalet livr et/ou install → Location de 15  21 jours	277,80 	22,90 	280,55 	23,15 
01 074	Chalet livr et/ou install → Location de plus de 22 jours	277,80 	17,15 	280,55 	17,30 
01 076	Location chalet → de 1  7 jours	54,60 	40,65 	55,15 	41,05 
01 078	Location chalet → de 8  14 jours	54,60 	30,55 	55,15 	30,85 
01 080	Location chalet → de 15  21 jours	54,60 	22,90 	55,15 	23,15 
01 082	Location chalet → plus de 22 jours	54,60 	17,15 	55,15 	17,30 
01 084	Praticable SAMIA 2 m x 1 m	33,85 	3,30 	34,20 	3,30 
01 086	Filet de protection (50 mtres)	61,10 	30,35 	61,75 	30,65 

Dsignation	Units	2017		2018 (indice INSEE + 1 %)	
		Mise  disposition	Location /jour	Mise  disposition	Location /jour
01 088 Nacelle 13 mtres	H		65,30 		65,95 
01 090 Nacelle 13 mtres - Heure supplmentaire dans la journe (+ 25 %)	H		81,65 		82,45 
01 092 Nacelle 13 mtres - Dimanche et jour fr (+ 50 %)	H		97,95 		98,95 
01 094 Nacelle 13 mtres - Heure de nuit de 22 h  7 h (+ 100 %)	H		130,65 		131,95 
01 096 Nacelle 16 mtres	H		71,55 		72,25 
01 098 Nacelle 16 mtres - Heure supplmentaire dans la journe (+ 25 %)	H		89,45 		90,35 
01 100 Nacelle 16 mtres - Dimanche et jour fr (+ 50 %)	H		107,30 		108,40 
01 102 Nacelle 16 mtres - Heure de nuit de 22 h  7 h (+ 100 %)	H		143,10 		144,50 
01 104 Vhicule moins de 3,5 tonnes	H		51,10 		51,60 
01 106 Vhicule moins de 3,5 tonnes - Heure supplmentaire dans la journe (+ 25 %)	H		63,90 		64,55 
01 108 Vhicule moins de 3,5 tonnes - Dimanche et jour fr (+ 50 %)	H		76,65 		77,45 
01 110 Vhicule moins de 3,5 tonnes - Heure de nuit de 22 h  7 h (+ 100 %)	H		102,20 		103,25 
01 112 Vhicule plus de 3,5 tonnes	H		61,15 		61,75 
01 114 Vhicule plus de 3,5 tonnes - Heure supplmentaire dans la journe (+ 25 %)	H		76,45 		77,20 
01 116 Vhicule plus de 3,5 tonnes - Dimanche et jour fr (+ 50 %)	H		91,70 		92,65 
01 118 Vhicule plus de 3,5 tonnes - Heure de nuit de 22 h  7 h (+ 100 %)	H		122,30 		123,50 
01 120 Balayeuse RAVO 540	H		101,95 		103,00 
01 122 Balayeuse RAVO 540 - Heure supplmentaire dans la journe (+ 25 %)	H		127,45 		128,70 
01 124 Balayeuse RAVO 540 - Dimanche et jour fr (+ 50 %)	H		152,95 		154,45 
01 126 Balayeuse RAVO 540 - Heure de nuit de 22 h  7 h (+ 100 %)	H		203,90 		205,95 
01 128 Balayeuse mcanique	H		81,65 		82,45 
01 130 Balayeuse mcanique - Heure supplmentaire dans la journe (+ 25 %)	H		102,05 		103,05 
01 132 Balayeuse mcanique - Dimanche et jour fr (+ 50 %)	H		122,45 		123,65 
01 134 Balayeuse mcanique - Heure de nuit de 22 h  7 h (+ 100 %)	H		163,25 		164,90 
01 136 Epareuse sur tracteur	H		118,80 		120,00 
01 138 Epareuse sur tracteur - Heure supplmentaire dans la journe (+ 25 %)	H		148,50 		150,00 
01 140 Epareuse sur tracteur - Dimanche et jour fr (+ 50 %)	H		178,20 		180,00 
01 142 Epareuse sur tracteur - Heure de nuit de 22 h  7 h (+ 100 %)	H		237,60 		240,00 
01 144 Mini pelle avec chauffeur	H		71,80 		72,50 
01 146 Mini pelle avec chauffeur - Heure supplmentaire dans la journe (+ 25 %)	H		89,75 		90,65 
01 148 Mini pelle avec chauffeur - Dimanche et jour fr (+ 50 %)	H		107,70 		108,75 
01 150 Mini pelle avec chauffeur - Heure de nuit de 22 h  7 h (+ 100 %)	H		143,55 		145,00 
01 152 Tractopelle	H		109,25 		110,35 
01 154 Tractopelle - Heure supplmentaire dans la journe (+ 25 %)	H		136,55 		137,90 
01 156 Tractopelle - Dimanche et jour fr (+ 50 %)	H		163,85 		165,50 
01 158 Tractopelle - Heure de nuit de 22 h  7 h (+ 100 %)	H		218,50 		220,65 
01 160 Chargeur compact	H		95,65 		96,65 
01 162 Chargeur compact - Heure supplmentaire dans la journe (+ 25 %)	H		119,60 		120,80 
01 164 Chargeur compact - Dimanche et jour fr (+ 50 %)	H		143,50 		144,95 
01 166 Chargeur compact - Heure de nuit de 22 h  7 h (+ 100 %)	H		191,35 		193,25 
01 168 Chasse neige trave + allrns	H		146,30 		147,75 
01 170 Chasse neige trave + allrns - Heure supplmentaire dans la journe (+ 25 %)	H		182,90 		184,70 
01 172 Chasse neige trave + allrns - Dimanche et jour fr (+ 50 %)	H		219,45 		221,65 
01 174 Chasse neige trave + allrns - Heure de nuit de 22 h  7 h (+ 100 %)	H		292,60 		295,55 
01 176 Chasse neige trave	H		112,60 		113,75 
01 178 Chasse neige trave - Heure supplmentaire dans la journe (+ 25 %)	H		140,80 		142,20 
01 180 Chasse neige trave - Dimanche et jour fr (+ 50 %)	H		168,95 		170,65 
01 182 Chasse neige trave - Heure de nuit de 22 h  7 h (+ 100 %)	H		225,25 		227,50 

Désignation	Unités	2017		2018 (indice INSEE + 1 %)	
		Mise à disposition	Location /jour	Mise à disposition	Location /jour
01.184 Chasse neige petit gabarit	H		101,35 €		102,35 €
01.186 Chasse neige petit gabarit - Heure supplémentaire dans la journée (+ 25 %)	H		126,70 €		127,95 €
01.188 Chasse neige petit gabarit - Dimanche et jour férié (+ 50 %)	H		152,05 €		153,55 €
01.190 Chasse neige petit gabarit - Heure de nuit de 22 h à 7 h (+ 100 %)	H		202,70 €		204,75 €
01.192 Chasse neige micro tracteur + lame	H		90,10 €		91,00 €
01.194 Chasse neige micro tracteur + lame - Heure supplémentaire dans la journée (+ 25 %)	H		112,60 €		113,70 €
01.196 Chasse neige micro tracteur + lame - Dimanche et jour férié (+ 50 %)	H		135,10 €		136,45 €
01.198 Chasse neige micro tracteur + lame - Heure de nuit de 22 h à 7 h (+ 100 %)	H		180,15 €		181,95 €
01.200 Petite saleuse	H		101,30 €		102,35 €
01.202 Petite saleuse - Heure supplémentaire dans la journée (+ 25 %)	H		126,65 €		127,90 €
01.204 Petite saleuse - Dimanche et jour férié (+ 50 %)	H		152,00 €		153,50 €
01.206 Petite saleuse - Heure de nuit de 22 h à 7 h (+ 100 %)	H		202,65 €		204,70 €
01.208 Saleuse gravillonneuse	H		123,80 €		125,05 €
01.210 Saleuse gravillonneuse - Heure supplémentaire dans la journée (+ 25 %)	H		154,75 €		156,30 €
01.212 Saleuse gravillonneuse - Dimanche et jour férié (+ 50 %)	H		185,75 €		187,60 €
01.214 Saleuse gravillonneuse - Heure de nuit de 22 h à 7 h (+ 100 %)	H		247,65 €		250,10 €
01.216 Grosse saleuse	H		146,30 €		147,75 €
01.218 Grosse saleuse - Heure supplémentaire dans la journée (+ 25 %)	H		182,90 €		184,70 €
01.220 Grosse saleuse - Dimanche et jour férié (+ 50 %)	H		219,45 €		221,65 €
01.222 Grosse saleuse - Heure de nuit de 22 h à 7 h (+ 100 %)	H		292,60 €		295,55 €
01.224 Elevateur Maniscopic avec conducteur	H		197,00 €		198,95 €
01.226 Elevateur Maniscopic avec conducteur - Heure supplémentaire dans la journée (+ 25 %)	H		246,25 €		248,70 €
01.228 Elevateur Maniscopic avec conducteur - Dimanche et jour férié (+ 50 %)	H		295,50 €		298,45 €
01.230 Elevateur Maniscopic avec conducteur - Heure de nuit de 22 h à 7 h (+ 100 %)	H		394,00 €		397,95 €
01.232 Rouleau compresseur BOMAG	H		40,30 €		40,70 €
01.234 Rouleau compresseur BOMAG - Heure supplémentaire dans la journée (+ 25 %)	H		50,35 €		50,85 €
01.236 Rouleau compresseur BOMAG - Dimanche et jour férié (+ 50 %)	H		60,45 €		61,05 €
01.238 Rouleau compresseur BOMAG - Heure de nuit de 22 h à 7 h (+ 100 %)	H		80,55 €		81,40 €
01.240 Fraise à neige	H		38,10 €		38,45 €
01.242 Fraise à neige - Heure supplémentaire dans la journée (+ 25 %)	H		47,60 €		48,05 €
01.244 Fraise à neige - Dimanche et jour férié (+ 50 %)	H		57,10 €		57,70 €
01.246 Fraise à neige - Heure de nuit de 22 h à 7 h (+ 100 %)	H		76,15 €		76,90 €
01.248 Antitag	U		101,10 €		102,10 €
01.250 Antitag - Heure supplémentaire dans la journée (+ 25 %)	U		126,40 €		127,65 €
01.252 Antitag - Dimanche et jour férié (+ 50 %)	U		151,65 €		153,15 €
01.254 Antitag - Heure de nuit de 22 h à 7 h (+ 100 %)	U		202,20 €		204,25 €
01.256 Machine à peinture routière avec chauffeur	H		71,80 €		72,50 €
01.258 Machine à peinture routière avec chauffeur - Heure supplémentaire dans la journée (+ 25 %)	H		89,75 €		90,65 €
01.260 Machine à peinture routière avec chauffeur - Dimanche et jour férié (+ 50 %)	H		107,70 €		108,75 €
01.262 Machine à peinture routière avec chauffeur - Heure de nuit de 22 h à 7 h (+ 100 %)	H		143,55 €		145,00 €
01.264 Cuve d'arrosage 1 m ³ sur porteur	H		65,25 €		65,90 €
01.266 Cuve d'arrosage 1 m ³ sur porteur - Heure supplémentaire dans la journée (+ 25 %)	H		81,60 €		82,40 €
01.268 Cuve d'arrosage 1 m ³ sur porteur - Dimanche et jour férié (+ 50 %)	H		97,90 €		98,85 €
01.270 Cuve d'arrosage 1 m ³ sur porteur - Heure de nuit de 22 h à 7 h (+ 100 %)	H		130,50 €		131,85 €

Désignation	Unités	2017		2018 (indice INSEE + 1 %)	
		Mise à disposition	Location /jour	Mise à disposition	Location /jour
01 272 Location de vélos "Tour de France" → 1 à 7 jours	U	55,10 €	41,00 €	55,65 €	41,40 €
01 274 Location de vélos "Tour de France" → 8 à 14 jours	U	55,10 €	30,80 €	55,65 €	31,10 €
01 276 Location de vélos "Tour de France" → 15 à 21 jours	U	55,10 €	23,10 €	55,65 €	23,35 €
01 278 Location de vélos "Tour de France" → au-delà de 22 jours	U	55,10 €	17,30 €	55,65 €	17,45 €
01 280 Lamier sur tracteur	H		118,80 €		120,00 €
01 282 Lamier sur tracteur - Heure supplémentaire dans la journée (+ 25 %)	H		148,50 €		150,00 €
01 284 Lamier sur tracteur - Dimanche et jour férié (+50 %)	H		178,20 €		180,00 €
01 286 Lamier sur tracteur - Heure de nuit de 22 h à 7 h (+ 100 %)	H		237,60 €		240,00 €
02 000 Main d'œuvre	H		27,10 €		27,40 €
02 002 Main d'œuvre - Heure supplémentaire dans la journée (+ 25 %)	H		33,90 €		34,20 €
02 004 Main d'œuvre - Dimanche et jour férié (+ 50 %)	H		40,65 €		41,05 €
02 006 Main d'œuvre - Heure de nuit de 22 h à 7 h (+ 100 %)	H		54,20 €		54,75 €
04 000 Bloc ménageur plastique 3 postes 5 ml	U		1,75 €		1,75 €
04 002 Bloc ménageur caoutchouc 4 postes 5 ml	U		4,85 €		4,90 €
04 004 Souris caoutchouc 2 postes 5 ml	U		1,75 €		1,75 €
04 006 Bloc plastique 4 postes 5 ml	U		1,50 €		1,50 €
04 008 Bloc plastique 5 postes + inter 5 ml	U		1,75 €		1,75 €
04 010 Bloc plastique 6 postes 5 ml	U		1,85 €		1,85 €
04 012 Adaptateurs mâle P17 femelle domestique mono 0,5 ml	U		1,50 €		1,50 €
04 014 Adaptateurs mâle domestique femelle P17 mono 0,5 ml	U		1,85 €		1,85 €
04 016 Adaptateur 1 fiche mâle P17/32A tétra vers 3 prises P17/32A mono 1 ml	U		4,30 €		4,30 €
04 018 Adaptateur 1 fiche mâle P17/32A tétra vers 1 prise P17/32A mono 1 ml	U		1,65 €		1,65 €
04 020 Adaptateur fiche mâle 10/16 A domestique France vers 1 prise 10/16A domestique italienne 2 ml	U		4,95 €		5,00 €
04 022 Adaptateur fiche mâle domestique 16A vers prise P17 32A 0,4 ml	U		3,20 €		3,25 €
04 024 Rallonge 5 ml	U		1,65 €		1,65 €
04 026 Rallonge 10 ml	U		2,50 €		2,50 €
04 028 Rallonge 15 ml	U		3,20 €		3,25 €
04 030 Rallonge 20 ml	U		4,05 €		4,10 €
04 032 Rallonge 25 ml	U		4,95 €		5,00 €
04 034 Rallonge 30 ml	U		6,35 €		6,40 €
04 036 Rallonge 70 ml	U		12,45 €		12,60 €
04 038 Rallonge P17/32 A mono 15 ml	U		8,60 €		8,70 €
04 040 Phares d'éclairage de 300 w à 2 000 w	U		5,40 €		5,45 €
04 042 Aérotherme électrique double 40 kW	U		53,70 €		54,25 €
04 044 Pied télescopique à crémaillère hauteur 4,2 m	U		19,65 €		19,85 €
04 046 Pied télescopique hauteur 2,5 m	U		7,50 €		7,55 €
04 048 Pont de franchissement caoutchouc pour passage de câbles en tronçon de 30 cm	U		11,60 €		11,75 €
04 050 Alarme incendie type 4	U		43,00 €		43,40 €
04 052 Groupe électrogène 4 kW thermique	U		53,70 €		54,25 €
04 054	U		32,20 €		32,55 €
04 056 Unifilaire Forain 1 (HO7RNF 1 x 185 mm ² 2 ml)	U		3,00 €		3,05 €
04 058 Unifilaire Forain 2 (HO7RNF 1 x 185 mm ² 2 ml)	U		3,00 €		3,05 €
04 060 Unifilaire Forain 3 (HO7RNF 1 x 185 mm ² 2 ml)	U		3,00 €		3,05 €
04 062 Unifilaire Forain 4 (HO7RNF 1 x 185 mm ² 2 ml)	U		3,00 €		3,05 €
04 064 Unifilaire Luna-park 1 (HO7RNF 1 x 120 mm ² 58 ml)	U		25,55 €		25,80 €
04 066 Unifilaire Luna-park 2 (HO7RNF 1 x 120 mm ² 58 ml)	U		25,55 €		25,80 €
04 068 Unifilaire Luna-park 3 (HO7RNF 1 x 120 mm ² 58 ml)	U		25,55 €		25,80 €
04 070 Unifilaire Luna-park 4 (HO7RNF 1 x 120 mm ² 58 ml)	U		25,55 €		25,80 €

AR PREFECTURE
005-210500237-20171213-DEL20171213206-DE
Rsu le 20/12/2017

Dsignation	Units	2017		2018	
		Mise  disposition	Location /jour	Mise  disposition	Location /jour
		(indice INSEE + 1 %)			
O4 072 Bretelles 1 disjoncteur Luna-park (HO7RNF 1 x 120 mm ² 7 ml)	U		6,75 		6,85 
O4 074 Bretelles 2 disjoncteurs Luna-park (HO7RNF 1 x 120 mm ² 7 ml)	U		6,75 		6,85 
O4 076 Bretelles 3 disjoncteurs Luna-park (HO7RNF 1 x 120 mm ² 7 ml)	U		6,75 		6,85 
O4 078 Bretelles 4 disjoncteurs Luna-park (HO7RNF 1 x 120 mm ² 7 ml)	U		6,75 		6,85 
O4 080 Bretelles TGBT PH1 (HO7RNF 1 x 150 mm ² 13 ml)	U		13,10 		13,25 
O4 082 Bretelles TGBT PH2 (HO7RNF 1 x 150 mm ² 13 ml)	U		13,10 		13,25 
O4 084 Bretelles TGBT PH3 (HO7RNF 1 x 150 mm ² 13 ml)	U		13,10 		13,25 
O4 086 Bretelles TGBT PH4 (HO7RNF 1 x 150 mm ² 13 ml)	U		13,10 		13,25 
O4 088 Bretelles TGBT PH5 (HO7RNF 1 x 150 mm ² 13 ml)	U		13,10 		13,25 
O4 090 Bretelles TGBT PH6 (HO7RNF 1 x 150 mm ² 13 ml)	U		13,10 		13,25 
O4 092 Bretelles liaisons PH1 (HO7RNF 1 x 150 mm ² 2 ml)	U		2,50 		2,50 
O4 094 Bretelles liaisons PH2 (HO7RNF 1 x 150 mm ² 2 ml)	U		2,50 		2,50 
O4 096 Bretelles liaisons PH3 (HO7RNF 1 x 150 mm ² 2 ml)	U		2,50 		2,50 
O4 098 Bretelles liaisons PH4 (HO7RNF 1 x 150 mm ² 2 ml)	U		2,50 		2,50 
O4 100 Bretelles liaisons PH5 (HO7RNF 1 x 150 mm ² 2 ml)	U		2,50 		2,50 
O4 102 Bretelles liaisons PH6 (HO7RNF 1 x 150 mm ² 2 ml)	U		2,50 		2,50 
O4 104 Bretelles liaisons PH7 (HO7RNF 1 x 150 mm ² 2 ml)	U		2,50 		2,50 
O4 106 Bretelles liaisons PH8 (HO7RNF 1 x 150 mm ² 2 ml)	U		2,50 		2,50 
O4 108 Bretelles liaisons PH9 (HO7RNF 1 x 150 mm ² 2 ml)	U		2,50 		2,50 
O4 110 Bretelles liaisons N1 (HO7RNF 1 x 70 mm ² 2 ml)	U		1,15 		1,15 
O4 112 Bretelles liaisons N2 (HO7RNF 1 x 70 mm ² 2 ml)	U		1,15 		1,15 
O4 114 Bretelles liaisons N3 (HO7RNF 1 x 70 mm ² 2 ml)	U		1,15 		1,15 
O4 116 Bretelles TGBT N1 (HO7RNF 1 x 70 mm ² 13 ml)	U		7,50 		7,55 
O4 118 Bretelles TGBT N2 (HO7RNF 1 x 70 mm ² 13 ml)	U		7,50 		7,55 
O4 120 C (HO7RNF 5 x 50 mm ² 100 ml)	U		50,05 		50,55 
O4 122 C' (HO7RNF 5 x 50 mm ² 100 ml)	U		62,55 		63,15 
O4 124 S (HO7RNF 5 x 35 mm ² 50 ml)	U		64,80 		65,45 
O4 126 T (HO7RNF 5 x 35 mm ² 55 ml)	U		71,35 		72,05 
O4 128 Q (HO7RNF 3 x 16 mm ² 50 ml)	U		19,75 		19,95 
O4 130 I (HO7RNF 3 x 16 mm ² 160 ml)	U		63,35 		64,00 
O4 132 II (HO7RNF 5 x 16 mm ² 5 ml)	U		3,75 		3,80 
O4 134 II' (HO7RNF 5 x 16 mm ² 5 ml)	U		3,75 		3,80 
O4 136 Ø (HO7RNF 5 x 16 mm ² 30 ml)	U		18,70 		18,90 
O4 138 K (HO7RNF 5 x 16 mm ² 35 ml)	U		21,90 		22,10 
O4 140 A (HO7RNF 5 x 16 mm ² 38 ml)	U		23,75 		24,00 
O4 142 B (HO7RNF 5 x 16 mm ² 48 ml)	U		29,95 		30,25 
O4 144 L (HO7RNF 5 x 16 mm ² 66 ml)	U		41,25 		41,65 
O4 146 M (HO7RNF 5 x 16 mm ² 76 ml)	U		47,45 		47,95 
O4 148 O (HO7RNF 5 x 16 mm ² 80 ml)	U		49,95 		50,45 
O4 150 N (HO7RNF 5 x 16 mm ² 80 ml)	U		49,95 		50,45 
O4 152 J (HO7RNF 5 x 16 mm ² 100 ml)	U		62,55 		63,15 
O4 154 J' (HO7RNF 5 x 16 mm ² 50 ml)	U		31,25 		31,55 
O4 156 Q1 (HO7RNF 5 x 16 mm ² 80 ml)	U		49,95 		50,45 
O4 158 R (HO7RNF 5 x 16 mm ² 100 ml)	U		62,55 		63,15 
O4 160 D (HO7RNF 5 x 10 mm ² 5,50 ml)	U		2,60 		2,60 
O4 162 D' (HO7RNF 5 x 10 mm ² 5,50 ml)	U		2,60 		2,60 

Désignation	Unités	2017		2018 (indice INSEE + 1 %)	
		Mise à disposition	Location /jour	Mise à disposition	Location /jour
04 164 Δ (HO7RNF 5 x 10 mm ² 40 ml)	U		15,85 €		16,05 €
04 166 O (HO7RNF 5 x 10 mm ² 44 ml)	U		17,55 €		17,70 €
04 168 P (HO7RNF 5 x 10 mm ² 70 ml)	U		27,80 €		28,10 €
04 170 OA (HO7RNF 5 x 6 mm ² 7 ml)	U		1,95 €		2,00 €
04 172 O' (HO7RNF 5 x 6 mm ² 10 ml)	U		2,80 €		2,80 €
04 174 OU (HO7RNF 5 x 6 mm ² 25 ml)	U		7,10 €		7,15 €
04 176 OV (HO7RNF 5 x 6 mm ² 25 ml)	U		7,10 €		7,15 €
04 178 OW (HO7RNF 5 x 6 mm ² 25 ml)	U		7,10 €		7,15 €
04 180 V (HO7RNF 5 x 6 mm ² 28 ml)	U		7,85 €		7,90 €
04 182 W (HO7RNF 5 x 6 mm ² 60 ml)	U		14,05 €		14,20 €
04 184 OT (HO7RNF 5 x 6 mm ² 60 ml)	U		14,05 €		14,20 €
04 186 Y1 (HO7RNF 5 x 6 mm ² 80 ml)	U		18,80 €		19,00 €
04 188 Y2 (HO7RNF 5 x 6 mm ² 80 ml)	U		18,80 €		19,00 €
04 190 Y3 (HO7RNF 5 x 6 mm ² 30 ml)	U		8,50 €		8,60 €
04 192 Y4 (HO7RNF 5 x 6 mm ² 30 ml)	U		8,50 €		8,60 €
04 194 Y5 (HO7RNF 5 x 6 mm ² 80 ml)	U		18,80 €		19,00 €
04 196 X1 (HO7RNF 5 x 6 mm ² 50 ml)	U		11,75 €		11,85 €
04 198 X2 (HO7RNF 5 x 6 mm ² 30 ml)	U		8,50 €		8,60 €
04 200 X (HO7RNF 5 x 6 mm ² 160 ml)	U		37,60 €		38,00 €
04 202 OX (HO7RNF 5 x 6 mm ² 50 ml)	U		11,75 €		11,85 €
04 204 OY (HO7RNF 5 x 6 mm ² 40 ml)	U		11,30 €		11,45 €
04 206 H (HO7RNF 5 x 2,5 mm ² 40 ml)	U		3,95 €		4,00 €
04 208 H' (HO7RNF 5 x 2,5 mm ² 15 ml)	U		1,45 €		1,50 €
04 210 E (HO7RNF 1 x 25 mm ² 80 ml)	U		15,45 €		15,60 €
04 212 E' (HO7RNF 1 x 25 mm ² 45 ml)	U		10,40 €		10,50 €
04 214 Armoire "l'Ancienne"	U		52,05 €		52,60 €
04 216 "BALS 1"	U		39,75 €		40,15 €
04 218 "BALS 2"	U		39,75 €		40,15 €
04 220 "BALS 3"	U		39,75 €		40,15 €
04 222 "BALS NEW"	U		43,05 €		43,50 €
04 224 Armoire "l"	U		87,20 €		88,05 €
04 226 Armoire Blanchard	U		81,00 €		81,80 €
04 228 Armoire "véhicules itinérants"	U		104,60 €		105,65 €
04 230 Armoire "Zone de vie village"	U		66,70 €		67,35 €
04 232 Armoire "ESC place d'Armes"	U		52,05 €		52,60 €
04 234 Armoire "l"	U		50,05 €		50,55 €
04 236 Armoire "w"	U		38,65 €		39,05 €
04 238 Armoire "s"	U		79,35 €		80,15 €
04 240 Armoire "petite ancienne"	U		32,20 €		32,50 €
04 242 Armoire "M"	U		50,05 €		50,55 €
04 244 Armoire "k"	U		50,05 €		50,55 €
04 246 Armoire "ESC Rocher"	U		52,05 €		52,60 €
04 248 Armoire "ESC Rack"	U		37,50 €		37,90 €
04 250 Armoire "p"	U		54,15 €		54,70 €
04 252 Armoire "v"	U		49,75 €		50,25 €
04 254 Armoire "y"	U		42,50 €		42,95 €
04 256 Armoire "x"	U		40,60 €		41,00 €
04 258 Armoire "H"	U		37,50 €		37,90 €
04 260 Armoire "l"	U		37,25 €		37,65 €

AR PREFECTURE

005-210500287-20171213-DEL20171213206-DE

Rèsu le 20/12/2017

Désignation	Unités	2017		2018 (indice INSEE + 1 %)	
		Mise à disposition	Location /jour	Mise à disposition	Location /jour
04 262 Armoire "Télécom 1"	U		49,45 €		49,95 €
04 264 Armoire "Télécom 2"	U		49,45 €		49,95 €
04 266 Armoire "Télécom 3"	U		49,45 €		49,95 €
04 268 Armoire "Télécom 4"	U		49,45 €		49,95 €
04 270 Armoire "j"	U		53,90 €		54,45 €
04 272 Armoire "O"	U		45,75 €		46,20 €
04 274 Bornier "grande barrière"	U		39,75 €		40,15 €
04 276 Armoire "tarif jaune"	U		66,70 €		67,35 €
04 278 Chalet "TGBT 1" (hors levage et transport)	U		590,70 €		596,60 €
04 280 Chalet "TGBT 2" (hors levage et transport)	U		230,75 €		233,10 €
04 282 Poutre longueur de 2 mètres pour structure scénique 290 mm triangulées	U		25,60 €		25,85 €
04 284 Poutre longueur de 3 mètres pour structure scénique 290 mm triangulées	U		34,15 €		34,50 €
04 286 Angle 4 directions 90° + haut + bas (gauche) pour structure scénique 290 mm triangulée	U		33,05 €		33,40 €
04 288 Angle 4 directions 90° + haut + bas (droit) pour structure scénique 290 mm triangulée	U		12,25 €		12,35 €
04 290 Embase alu plate pour structure scénique 290 mm triangulée	U		12,25 €		12,35 €
04 292 Connecteurs coniques pour structure scénique 290 mm triangulée	U		1,05 €		1,05 €
04 294 Clavettes + goupilles Beta de sécurité pour structure scénique 290 mm triangulée	U		0,20 €		0,20 €
04 296 Projecteur découpe Robert Julia HMI 2 500 w	U		230,90 €		233,25 €
04 298 Mini chaîne	U		47,45 €		47,95 €
04 300 Pieds d'enceintes acoustiques	U		4,75 €		4,80 €
04 302 Encintes acoustiques 250 w Audiophony A12	U		14,75 €		14,90 €
04 304 Micro HF DMC-32 Audiophony	U		3,75 €		3,80 €
04 306 Casque stéréo Philips	U		3,75 €		3,80 €
04 308 Cordon Jack/ Jack 3,5 mm mâle 1 m	U		0,30 €		0,30 €
04 310 Cordon RCA/ RCA mâle noir 0,5 m	U		0,30 €		0,30 €
04 312 Antenne pour tuner	U		2,15 €		2,20 €
04 314 Câble péritel	U		0,50 €		0,50 €
04 316 Cordon double Jack/ Jack mâle 6,5 mm 3 m	U		1,85 €		1,90 €
04 318 Cordon pour enceinte Spicon/ Spicon 15 m	U		4,75 €		4,80 €
04 320 Cordon double RCA/ RCA mâle rouge 5 m	U		0,40 €		0,40 €
04 322 Cordon double RCA/ RCA mâle rouge noir 1 m	U		0,30 €		0,30 €
04 324 Cordon Jack mâle 6,5 mm + SLR femelle	U		0,80 €		0,80 €
04 326 Encintes acoustiques 400 w Audiophony au sol	U		15,65 €		15,85 €
04 328 Un rack comprenant : 1 double platine CD ; 1 table de mixage ; 2 récepteurs de micro HF ; 1 tuner FM ; 1 ampli stéréo 2 x 150 w	U		138,30 €		139,70 €
04 330 Ensemble de sonorisation sauf pieds d'enceintes, grosses enceintes et mini chaîne	U		220,40 €		222,60 €
05 000 Stationnement sur domaine public : frais fixe de dossier	F		30,10 €		30,40 €
05 002 Stationnement sur domaine public : échafaudage, grue, dépôt de matériaux, emplacements clôturés par jour → moins de 7 jours	m²		0,50 €		0,50 €
05 004 Stationnement sur domaine public : échafaudage, grue, dépôt de matériaux, emplacements clôturés par jour → de 7 à 30 jours	m²		0,35 €		0,35 €
05 006 Stationnement sur domaine public : échafaudage, grue, dépôt de matériaux, emplacements clôturés par jour → plus de 30 jours	m²		0,15 €		0,15 €
05 008 Stationnement sur domaine public : benne ou véhicule par place de 10 m² par 1/2 journée	1/2 j		8,85 €		8,90 €

VILLE DE BRIANCON - TARIFS DES DROITS DE PLACE 2018 (1)

	tarifs 2017	% réactualisation	tarifs après réactualisation	tarifs 2018* arrondis à 5 cts
FOIRE SAISONNIÈRE ml / jour	5,10 €	1,010000	5,15 €	5,15 €
FOIRE du 15 août ml / jour	16,00 €	1,010000	16,16 €	16,15 €
DROITS DE PLACE ASSOCIATIONS par jour par étal				
CHALET PIZZA / RESTAURATION RAPIDE A EMPORTER				
Du 01/01 au 31/05 et du 01/10 au 31/12 mensuel	129,10 €	1,010000	130,39 €	130,40 €
Du 01/06 au 30/09 mensuel	193,70 €	1,010000	195,64 €	195,65 €
(acquittement de cette redevance soit mensuel, trimestriel, semestriel ou annuel)				
EXPOSITION VÉHICULES				
Véhicules neufs par jour d'exposition	3,65 €	1,010000	3,69 €	3,70 €
Véhicules occasions à la vente par jour d'exposition	3,65 €	1,010000	3,69 €	3,70 €
Télescope et autre équipement touristique similaire à l'unité par année	191,10 €	1,010000	193,01 €	193,00 €
MARCHÉS HEBDOMADAIRES				
Journaliers : du 01/01 au 31/05 et du 01/10 au 31/12 ml / jour	1,65 €	1,010000	1,67 €	1,65 €
Journaliers : du 01/06 au 30/09 ml /jour	3,15 €	1,010000	3,18 €	3,20 €
MARCHÉ ABONNEMENT MENSUEL				
Abonnement mensuel du 01/01 au 31/05 et du 01/10 au 31/12 ml/mois	5,70 €	1,010000	5,76 €	5,75 €
Abonnement mensuel du 01/06 au 30/09 ml/mois	11,50 €	1,010000	11,62 €	11,60 €
(acquittement de cette redevance soit mensuel, trimestriel ou annuel)				
MARCHÉS A THÈMES (marchés aux saveurs, potiers...)				
Exposition journalière jusqu'à 15 exposants	302,40 €	1,010000	305,42 €	305,40 €
Exposition journalière de 16 à 40 exposants	504,00 €	1,010000	509,04 €	509,05 €
Exposition journalière au-delà de 40 exposants	1 008,00 €	1,010000	1 018,08 €	1 018,10 €
BROCANTE PROFESSIONNELLE				
Exposition journalière	424,35 €	1,010000	428,59 €	428,60 €
Caution	319,95 €	1,010000	323,15 €	323,15 €

VILLE DE BRIANCON - TARIFS DES DROITS DE PLACE 2018 (2)

	tarifs 2017	% réactualisation	tarifs après réactualisation	tarifs 2018 arrondis à 5 cts
CIRQUES				
Jusqu'à 100 places par représentation affichage compris	28,20 €	1,010000	28,48 €	28,50 €
De 101 à 200 places par représentation affichage compris	55,50 €	1,010000	56,06 €	56,05 €
De 201 à 1 000 places par représentation affichage compris	166,35 €	1,010000	168,01 €	168,00 €
Plus de 1 000 places par représentation affichage compris	556,45 €	1,010000	562,01 €	562,00 €
Caution à verser par cirque	1 691,00 €	1,010000	1 707,91 €	1 707,90 €
MANÈGES				
Adolescents adultes par jour d'exploitation	20,20 €	1,010000	20,40 €	20,40 €
Enfants par jour d'exploitation	10,10 €	1,010000	10,20 €	10,20 €
Fête foraine Luna Parc / forfait affichage compris	2 133,15 €	1,010000	2 154,48 €	2 154,50 €
Permanents à l'année / forfait mensuel	145,65 €	1,010000	147,11 €	147,10 €
TERRASSES				
Période juillet et août				
de 0 m ² à 20 m ² - le m ² /mois	8,25 €	1,010000	8,33 €	8,35 €
de 20 m ² à 40 m ² - le m ² / mois	8,25 €	1,010000	8,33 €	8,35 €
au-delà de 40 m ² - le m ² supplémentaire / mois	10,25 €	1,010000	10,35 €	10,35 €
Période septembre à juin				
de 0 m ² à 20 m ² - le m ² / mois	4,15 €	1,010000	4,19 €	4,20 €
de 20 m ² à 40 m ² - le m ² / mois	4,15 €	1,010000	4,19 €	4,20 €
au-delà de 40 m ² - le m ² supplémentaire / mois	10,25 €	1,010000	10,35 €	10,35 €
Extension exceptionnelle de terrasse le m ² par jour basse saison	0,55 €	1,010000	0,56 €	0,55 €
Extension exceptionnelle de terrasse le m ² par jour haute saison	1,15 €	1,010000	1,16 €	1,15 €
ÉTALAGES				
Période juillet et août				
inférieur à 1 m ² - forfait	20,20 €	1,010000	20,40 €	20,40 €
de 1 m ² à 4 m ² - forfait	32,30 €	1,010000	32,62 €	32,60 €
de 4 m ² à 40 m ² / le m ² par mois	12,15 €	1,010000	12,27 €	12,25 €
au-delà de 40 m ² / le m ² par mois	20,20 €	1,010000	20,40 €	20,40 €
Période septembre à juin				
inférieur à 1 m ² - forfait	10,10 €	1,010000	10,20 €	10,20 €
de 1 m ² à 4 m ² - forfait	16,15 €	1,010000	16,31 €	16,30 €
de 4 m ² à 40 m ² / le m ² par mois	6,05 €	1,010000	6,11 €	6,10 €
au-delà de 40 m ² / le m ² par mois	10,10 €	1,010000	10,20 €	10,20 €

VILLE DE BRIANCON - TARIFS DES DROITS DE PLACE 2018 (3)

	* tarifs 2017	% réactualisation	tarifs après réactualisation	tarifs 2018 arrondis à 5 cts
TOILETTES PUBLIQUES				
Toilettes monnayeur 0,20 €	0,20 €	1,000000	0,20 €	0,20 €
Toilettes automatiques monnayeur 0,20 €	0,20 €	1,000000	0,20 €	0,20 €
POSE TEMPORAIRE DE PANNEAUX PUBLICITAIRES SUR D.P.				
Vente en secteur privé (tapis etc ...) : le panneau par jour d'apposition	0,55 €	1,010000	0,56 €	0,55 €
Affichage publicitaire temporaire : le panneau par jour d'apposition	0,55 €	1,010000	0,56 €	0,55 €
Banderole par jour d'exposition 7 jours avant la manif retrait 1 jour après maxi	10,70 €	1,010000	10,81 €	10,80 €
Caution avant mise en place	319,95 €	1,010000	323,15 €	323,15 €
FOIRE DE L'AVENT				
Location de chalet pour la durée du marché (pour deux 2 jours d'exposition)	106,65 €	1,010000	107,72 €	107,70 €
Étal / le mètre linéaire par jour d'exposition	5,30 €	1,010000	5,35 €	5,35 €
BORNES DE SERVICE CAMPING CARS				
Ravitaillement eau pour 100 litres	2,00 €	1,000000	2,00 €	2,00 €
Rechargement en électricité / 1 heure	2,00 €	1,000000	2,00 €	2,00 €
Stationnement pour 12 heures	6,00 €	1,000000	6,00 €	6,00 €
Stationnement pour 24 heures	25,30 €	1,000000	25,30 €	25,30 €
Jetons de rechargement à l'unité	2,00 €	1,000000	2,00 €	2,00 €
CONSIGNES MOTOS CHAMP DE MARS				
1 ^{ère} heure	1,00 €	1,000000	1,00 €	1,00 €
Au-delà de la 1 ^{ère} heure la minute supplémentaire	0,01 €	1,000000	0,01 €	0,01 €

A NOTER

Bornes de camping cars soumis aux données des bornes de rechargement

